PAGE

[image: image1.jpg]

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ БЕЛОЯРСКИЙ

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

        проект

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

от ______________2023 года
                                                  № ___
О принятии к осуществлению части полномочий органов местного самоуправления                  Белоярского района по решению вопросов местного значения

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года                № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании решения Думы Белоярского района от _________ 2023 года                 № ___ «О передаче органам местного самоуправления городского поселения Белоярский осуществления части полномочий органов местного самоуправления Белоярского района по решению вопросов местного значения», в целях обеспечения эффективного социально-экономического развития городского поселения Белоярский и Белоярского района, Совет депутатов городского поселения Белоярский р е ш и л:
1. Органам местного самоуправления городского поселения Белоярский принять                           к осуществлению часть полномочий органов местного самоуправления Белоярского района по решению вопросов местного значения на 2023-2025 годы согласно приложению к настоящему решению.

2. Поручить главе городского поселения Белоярский, главе администрации городского поселения Белоярский в соответствии с настоящим решением заключить с главой Белоярского района соглашение о принятии органами местного самоуправления городского поселения Белоярский к осуществлению  части полномочий органов местного самоуправления Белоярского района по решению вопросов местного значения на срок с 30 января 2023 года по 31 декабря 2025 года.
3. Направить настоящее решение в органы местного самоуправления Белоярского района.
4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник городского поселения Белоярский».
5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава городского поселения Белоярский

                                       Е.А.Пакулев
ПРИЛОЖЕНИЕ

                         к решению Совета депутатов

                                                                                           городского поселения Белоярский

                                             от «___» _________ 2023 года № __
Перечень полномочий органов местного самоуправления
Белоярского района по решению вопросов местного значения,  принимаемых                              органами местного самоуправления городского поселения Белоярский                                      к осуществлению на 2023-2025 годы

По вопросу организации мероприятий межпоселенческого характера по охране окружающей среды в части:

информирования населения о законодательстве в области охраны окружающей среды и законодательстве в области экологической безопасности.
_______________